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SANTO DOMINGO

Chilachi to
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO |
CEDULA DE INGRESOS AL MES DE ABRIL 2017 |
Cédigo Partida Asignacion Inicial | Reformas Codificado Devengado Recaudado
1 SERVICIOS
GENERALES 167.958.443,79 0,00| 167.958.443,79( 30.411.754,94| 23.581.415,70
1 ADMINISTRACION
GENERAL FINANCIERA
Y SEGURIDAD 167.958.443,79 0,00| 167.958.443,79| 30.411.754,94| 23.581.415,70
100
ADMINISTRACION
GENERAL 167.958.443,79 0,00| 167.958.443,79| 30.411.754,94| 23.581.415,70
110
ADMINISTRACION
GENERAL 167.958.443,79 0,00 167.958.443,79| 30.411.754,94( 23.581.415,70
SOBRE LA RENTA,
UTILIDADES Y
GANANCIAS DE
1101|CAPITAL 1.118.564,04 0,00 1.118.564,04 313.383,22 306.025,67
A LA VENTA DE
01.01.100.110.110102.000.009 |PREDIOS URBANOS 1.118.064,04 0 1.118.064,04 313.383,22 306.025,67
A LOS JUEGOS DE
01.01.100.110.110104.000.009 [AZAR 500,00 0 500,00 0,00 0
1102 SOBRE LA PROPIEDAD 7.579.655,29 0 7.579.655,29( 5.353.066,28| 2.623.600,38
A LOS PREDIOS
01.01.100.110.110201.000.009 |URBANOS 3.211.000,00 0 3.211.000,00| 3.180.110,54| 1.323.538,16
A LOS PREDIOS
01.01.100.110.110202.000.009 |RUSTICOS 1.420.000,00 0 1.420.000,00 1.442.694,81 583.814,61
A LOS VEHICULOS
MOTORIZADOS DE
TRANSPORTE
01.01.100.110.110205.000.009 |TERRESTRE 445.076,32 0 445.076,32 133.550,00 133.550,00
01.01.100.110.110206.000.009 |DE ALCABALAS 1.445.850,88 0 1.445.850,88 476.682,34 467.839,95
A LOS ACTIVOS
01.01.100.110.110207.000.009 |TOTALES 1.057.728,09 0 1.057.728,09 120.028,59 114.857,66
AL CONSUMO DE
1103|BIENES Y SERVICIOS 92.267,70 0 92.267,70 55.859,74 55.859,74
A LOS ESPECTACULOS
01.01.100.110.110312.000.009 PUBLICOS 92.267,70 0 92.267,70 55.859,74 55.859,74
1107 IMPUESTOS DIVERSOS 1.919.715,62 0 1.919.715,62 257.126,08 244.136,53
PATENTES
COMERCIALES,
INDUSTRIALES Y DE
01.01.100.110.110704.000.009 |SERVICIOS 1.919.715,62 0 1.919.715,62 257.126,08 244.136,53
1301|TASAS GENERALES 5.047.461,84 0,00 5.047.461,84| 2.816.273,66( 1.701.751,93
OCUPACION DE
01.01.100.110.130103.000.009 [LUGARES PUBLICOS 207.298,73 0 207.298,73 47.059,80 41.566,94
01.01.100.110.130106.000.009 [ESPECIES FISCALES 191.003,98 0,00 191.003,98 91.886,00 91.886,00
PERMISOS, LICENCIAS
01.01.100.110.130112.000.009 Y PATENTES 40.000,00 0,00 40.000,00 27.511,69 24.678,49
RECOLECCION DE
01.01.100.110.130116.000.009 [BASURA 2.430.231,01 0,00 2.430.231,01 506.235,28 506.235,28
PATENTES DE
CONSERVACION
01.01.100.110.130128.000.009 |MINERA 2.000,00 0,00 2.000,00 837,00 837
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SANTO DOMINGO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO |
CEDULA DE INGRESOS AL MES DE ABRIL 2017 |
Cdédigo Partida Asignacion Inicial | Reformas Codificado Devengado Recaudado
SERVICIOS TECNICOS
01.01.100.110.130199.001.009 ADMINISTRATIVOS 461.742,44 0,00 461.742,44 441.973,53 288.670,39
SERVICIO DE
SEGURIDAD
01.01.100.110.130199.002.009 |CIUDADANA 765.000,00 0,00 765.000,00 775.776,00 322.852,67
SERVICIOS DE
01.01.100.110.130199.003.009 [INSCRIPCION 2.000,00 0,00 2.000,00 330,00 280
REGISTRO
ARRENDAMIENTO
01.01.100.110.130199.004.009 |PREDIOS URBANOS 23.185,68 0 23.185,68 3.709,25 3.585,10
TASA BOMBEROS
01.01.100.110.130199.005.009 |PREDIOS URBANOS 662.000,00 0,00 662.000,00 660.119,63 302.445,80
TASA BOMBEROS
01.01.100.110.130199.006.009 |PREDIOS RUSTICOS 260.000,00 0,00 260.000,00 260.835,48 118.714,26
TASA COMPETENCIA
01.01.100.110.130199.008.009 |[ARIDOS Y PETREQS 1.000,00 0 1.000,00 0 0
01.01.100.110.130199.009.009 [REMEDIACION VIAL 2.000,00 0,00 2.000,00 0 0
1303|TASAS DIVERSAS 33.200,00 0 33.200,00 43.238,66 25.508,49
SECTOR TURISTICO Y
01.01.100.110.130304.000.009 |HOTELERO 31.200,00 0 31.200,00 31.172,15 14.482,62
01.01.100.110.130308.000.009 [REGALIAS MINERAS 2.000,00 0 2.000,00 12.066,51 11.025,87
1304 [CONTRIBUCIONES 3.445.081,13 0 3.445.081,13| 3.415.638,87| 1.522.248,22
APERTURA,
PAVIMENTACION,
ENSANCHE Y
CONSTRUCCION VIAS
01.01.100.110.130406.000.009 |TODA CLASE 60.000,00 0 60.000,00 90.010,11 78.188,01
ACERAS, BORDILLOS Y
01.01.100.110.130408.000.009 [CERCAS 40.000,00 0 40.000,00 20.795,64 7.995,30
OBRAS DE
ALCANTARILLADO Y
01.01.100.110.130409.000.009 |CANALIZACION 65.500,00 0 65.500,00 19.386,69 13.675,88
OBRAS DE
REGENERACION
01.01.100.110.130413.000.009 |URBANA 3.279.581,13 0 3.279.581,13| 3.285.446,43| 1.422.389,03
VENTAS NO
1403 |INDUSTRIALES 1.000,00 0 1.000,00 118,19 118,19
01.01.100.110.140311.000.000 [FINANCIEROS 1.000,00 0 1.000,00 118,19 118,19
RENTAS DE
1701|INVERSIONES 12.253,33 0 12.253,33 0 0
INTERESES Y
COMISIONES DE
01.01.100.110.170102.001.009 |TITULOS Y VALORES 12.253,33 0,00 12.253,33 0 0
RENTAS POR
ARRENDAMIENTOS DE
1702 BIENES 65.050,79 0 65.050,79 1.250,00 1.000,00
EDIFICIOS, LOCALES Y
01.01.100.110.170202.000.009 [RESIDENCIAS 65.050,79 0,00 65.050,79 1.250,00 1.000,00
1703 INTERESES POR MORA 10.000,00 0 10.000,00 4.438,01 4.438,01
01.01.100.110.170301.000.009 |TRIBUTARIA 10.000,00 0,00 10.000,00 4.438,01 4.438,01
1704|MULTAS 713.810,90 0,00 713.810,90 134.895,93 66.650,94
01.01.100.110.170401.000.009 |TRIBUTARIAS 711.810,90 0,00 711.810,90 103.407,21 35.232,62
INFRACCION A
ORDENANZAS
01.01.100.110.170402.000.009 |MUNICIPALES 1.000,00 0,00 1.000,00 70,40 0
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

CEDULA DE INGRESOS AL MES DE ABRIL 2017

Cdédigo

Partida

Asignacion Inicial

Reformas

Codificado

Devengado

Recaudado

01.01.100.110.170404.000.009

INCUMPLIMIENTOS
DE CONTRATOS

1.000,00

0,00

1.000,00

31.418,32

31.418,32

1901

GARANTIAS Y FIANZAS

1.000,00

1.000,00

0,00

01.01.100.110.190101.000.009

EJECUCION DE
GARANTIAS

1.000,00

1.000,00

0,00

1904

OTROS NO
OPERACIONALES

155.020,98

155.020,98

135.822,73

120.384,74

01.01.100.110.190499.000.009

OTROS NO
ESPECIFICADOS

154.520,98

154.520,98

135.822,73

120.384,74

01.01.100.110.190499.001.009

DE REMATE DE
BIENES O
PREVENIENTES DE
CHATARRIZACION

500,00

500,00

2402

BIENES INMUEBLES Y
SEMOVIENTES

140.000,85

140.000,85

59.246,68

57.672,55

01.01.100.110.240201.000.009

TERRENOS

140.000,85

140.000,85

59.246,68

57.672,55

2801

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL DEL SECTOR
PUBLICO

19.859.962,31

0,00

19.859.962,31

93.095,36

93.095,36

01.01.100.110.280103.001.009

REGISTRO DE LA
PROPIEDAD

130.000,00

0,00

130.000,00

0,00

01.01.100.110.280106.001.009

ENTIDADES
FINANCIERAS
TRANSFERENCIA M

13.099.913,01

0,00

13.099.913,01

0,00

01.01.100.110.280106.002.009

ESTUDIOS Y DISENOS
DE CAPTACIONES DE
AGUA RIO D

63.261,07

0,00

63.261,07

01.01.100.110.280106.003.009

CONSTRUCCION
MODULO Il
COMPLEJO
AMBIENTAL

7.116,26

7.116,26

01.01.100.110.280106.004.009

CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE
ALCANTARILLADO
SANITARIO

6.386.414,81

6.386.414,81

01.01.100.110.280106.005.009

ESTUDIOS DE
EVALUACION DIAG Y
DISENOS DEF SIST

28.723,43

28.723,43

01.01.100.110.280106.006.009

ESTUDIOS ,EVAL
DIAGNOSTICO SIST,
ALCANT ZONA C

108.962,40

108.962,40

72.641,60

72.641,60

01.01.100.110.280106.007.009

ESTUDIOS Y FACT
DISENOS DEF ALCANT
SANIT PARROQ

25.571,33

25.571,33

20.453,76

20.453,76

01.01.100.110.280106.008.009

OTROS NO
REEMBOLSABLES

10.000,00

10.000,00

2806

APORTES Y
PARTICIPACIONES
CAPITAL E INVERSION
REG SECC AUTON

32.092.255,79

32.092.255,79

11.731.983,51

10.762.884,25

01.01.100.110.280616.000.009

DEL FONDO DE
DESCENTRALIZACION
A MUNICIPIOS

32.092.255,79

32.092.255,79

11.731.983,51

10.762.884,25
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

CEDULA DE INGRESOS AL MES DE ABRIL 2017

Cdédigo

Partida

Asignacion Inicial

Reformas

Codificado

Devengado

Recaudado

2810

ASIGNACION
PRESUPUESTARIA DE
VALORES
EQUIVALENTE AL IVA

9.339.321,97

9.339.321,97

01.01.100.110.281002.001.009

DEL PRESUPUESTO
GENERAL DEL ESTADO
IVA

9.339.321,97

9.339.321,97

3602

FINANCIAMIENTO
PUBLICO INTERNO

13.144.430,92

13.144.430,92

01.01.100.110.360201.001.009

CREDITO BEDE
INFRAEST CALLE
GUAYAQUIL

778.552,94

0,00

778.552,94

0,00

01.01.100.110.360201.002.009

CREDITO BDE
INFRAESTRUCTURA
CALLE GALAPAGOS

1.227.176,47

1.227.176,47

01.01.100.110.360201.003.009

CREDITO BDE
INFRAESTRUCTURA
CALLE BAHIA DE
CARAQUEZ

449.124,46

0,00

449.124,46

0,00

01.01.100.110.360201.004.009

CREDITO BDE
INFRAESTRUCTURA
CALLES INGRESO CIU

1.991.647,06

0,00

1.991.647,06

01.01.100.110.360201.005.009

CREDITO BDE
INFRAESTRUCTURA
CALLE ELOY ALFARO

363.521,80

0,00

363.521,80

0,00

01.01.100.110.360201.006.009

CREDITO BDE SIST
ALCANT Y PLANTAS
TRAT SANTA M

702.690,91

0,00

702.690,91

0,00

01.01.100.110.360201.007.009

CREDITO BDE
MERCADO MUNICIPAL
CHILACHI TENTA M

1.508.823,53

1.508.823,53

01.01.100.110.360201.008.009

CREDITO BDE
MERCADO MUNICIPAL
CHILACHI TENTA C

1.508.823,53

0,00

1.508.823,53

01.01.100.110.360201.009.009

CREDITO BDE
ESTUDIOS Y
EVALUACION SISTEMA
ALCANTARILLADO

579.261,76

579.261,76

01.01.100.110.360201.010.009

CREDITO 60030
ESTUDIOS Y DISENO
ALCANTARILLADO

12.106,94

0,00

12.106,94

01.01.100.110.360201.011.009

A CREDITO 60134
ESTUDIOS
DEFINITIVOS DE AGUA
Y LIN

42.174,05

42.174,05

01.01.100.110.360201.012.009

A CREDITO 60126
GESTION DE RIESGOS
OBRAS PREVEN

45.001,71

0,00

45.001,71

01.01.100.110.360201.013.009

A CREDITO 60020
CONSTRUCCION DE
REDES AGUA
POTABLE

2.196.744,26

2.196.744,26
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO

CEDULA DE INGRESOS AL MES DE ABRIL 2017

Cdédigo

Partida

Asignacion Inicial

Reformas

Codificado

Devengado

Recaudado

01.01.100.110.360201.014.009

A CREDITO 16258
CONSTRUCCION
MODULO 2 DEL COMP

121.491,16

0,00

121.491,16

01.01.100.110.360201.015.009

A CREDITO 60197
CONSTRUCCION
REDES DE AGUA
POTABLE

1.567.290,34

o

1.567.290,34

01.01.100.110.360201.016.009

A OTROS SALDOS
CREDITOS BANCO DE
DESARROLLO

50.000,00

0,00

50.000,00

3603

FINANCIAMIENTO
PUBLICO EXTERNO

24.728.486,00

24.728.486,00

0,00

01.01.100.110.360302.001.009

CREDITO COREA
PROPORCIONAL
SISTEMA DE
ALCANTARILLADO
ZONA B

21.000.000,00

0,00

21.000.000,00

0,00

01.01.100.110.360302.002.009

CREDITO COREA
ESTUDIOS Y
SUPERVISION DEL
SISTEMA DE ALCANT
ZONA B

3.728.486,00

3.728.486,00

0,00

3701

SALDOS EN CAJAY
BANCOS

21.657.617,43

21.657.617,43

0,00

01.01.100.110.370101.000.009

DE FONDOS
GOBIERNO CENTRAL

19.657.617,43

19.657.617,43

0,00

01.01.100.110.370101.001.009

APORTE MIPRO
CENTRO DE
FAENAMIENTO

2.000.000,00

2.000.000,00

0,00

3801

CUENTAS PENDIENTES
POR COBRAR

26.802.286,90

26.802.286,90

5.996.318,02

5.996.040,70

01.01.100.110.380101.000.009

DE CUENTAS POR
COBRAR

23.462.922,96

23.462.922,96

5.996.318,02

5.996.040,70

01.01.100.110.380103.000.009

DE ANTICIPOS POR
DEVENGAR DE
EJERCICIOS ANT
CONST OBRAS

1.245.265,61

o

1.245.265,61

0,00

01.01.100.110.380105.000.009

ANTICIPOS POR
DEVENGAR DE
EJERCICIOS ANT
BIENES Y SERVICIOS

2.094.098,33

o

2.094.098,33

0,00

0

Totales=>

167.958.443,79

GADMSD
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